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Przed nami 11 koncertów z udziałem znakomitości polskiej sceny muzycznej. W
niedzielę, 1 września 19. edycję Festiwalu Gorczyckiego zainauguruje koncert w
kościele św. Jacka. Przed bytomską publicznością wystąpi Chór Filharmonii Śląskiej
pod dyrekcją Jarosława Wolanina.

Odbywający się od 2006 roku festiwal to wyjątkowe wydarzenie, które łączy
miłośników muzyki klasycznej z całej Polski i na stałe wpisało się w
artystyczny kalendarz Bytomia i sąsiednich miast. Od kilkunastu lat
konsekwentnie buduje swój wizerunek poprzez unikatowy repertuar, udział
znakomitych artystów oraz zainteresowanie słuchaczy.

Podczas 19. edycji wystąpią takie zespoły, jak: Chór Filharmonii Śląskiej, Zespół
Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia, Zespół Instrumentów Dawnych



Polskiej Opery Królewskiej Capella Regia Polona, Baltic Neopolis Orkiestra, Capella
Cracoviensis, Alba del Mondo, oraz soliści: Łukasz Długosz, Marek Toporowski,
Mateusz Zubik, Aleksandra Gajecka-Antosiewicz, Leszek Kołodziejski.

– Tradycją jest, że każda edycja festiwalu posiada myśl przewodnią, która
stanowi inspirację dla realizowanych idei artystycznych i społecznych.
Tegoroczna to „Przemiany”  i ma na celu pokazanie największych przemian
w historii muzyki, jakie dokonały się w dwóch epokach: baroku oraz
w muzyce współczesnej. Pokażemy podejście twórców i odbiorców muzyki do
wprowadzanych zmian form muzycznych i instrumentów – mówi Adam
Wesołowski, dyrektor artystyczny festiwalu.

Inauguracja w Bytomiu

Tegoroczną edycję festiwalu tradycyjnie zainaugurowana zostanie w kościele św.
Jacka w Rozbarku, w miejscu urodzenia Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego. 1
września o 17.00 Chór Filharmonii Śląskiej pod dyrekcją Jarosława Wolanina
przeniesie publiczność w świat utworów epoki baroku.

Koncert rozpocznie jedno z najsłynniejszych dzieł patrona festiwalu – maryjny
hymn Tota pulchra es Maria (Cała piękna jesteś Maryjo). Następnie usłyszymy
Miserere a 4 & 8 Benedetta Marcella – włoskiego kompozytora, nazywanego
Michałem Aniołem muzyki. Cztery pory roku Antonia Vivaldiego to jedne z
najsłynniejszych koncertów skrzypcowych wszech czasów. Podczas koncertu
inauguracyjnego festiwalu zabrzmią jednak w niecodziennej odsłonie – w wersji
chóralnej. Opracowanie przygotowała ukraińska kompozytorka Ganna Khazova,
natomiast autorem tekstów jest Krzysztof Kmieć – chórzysta Filharmonii Śląskiej.

Kolejna bytomska osłona festiwalu została zaplanowana na 21 września o
19.00 w kościele pw. św. Jacka i poświęcona będzie muzyce dawnej. Tego
wieczoru wystąpi sopranistka Dorota Szczepańska wraz z Zespołem
Instrumentów Dawnych Polskiej Opery Królewskiej Capella Regia Polona pod
kierownictwem Krzysztofa Garstki. Program koncertu poświęcony będzie



twórczości Georga Friedricha Händla, jednego z najwybitniejszych
kompozytorów epoki baroku.
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